Tratam os autos da contratação de assinatura de 2 (duas) licenças da ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, denominada

"Banco de Preços", versão Plus, junto à empresa NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda., pelo período de 12 (doze) meses (01/01/2023 a 31/12/2023), cuja despesa, no valor de
R$21.730,00 (vinte e um mil setecentos e trinta reais), foi autorizada pela Secretária de Orçamento e Finanças, conforme despacho exarado no documento nº 3303652.

 
Nos termos do Parecer SAJUR/COJ nº 586/2022, da Coordenadoria Jurídica da Diretoria-Geral - COJ (documento nº 3261928), a contratação fundamenta-se no art.